
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via della Repubblica, 22/B - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 35 del 01/02/2023

Oggetto:  AREA TERRITORIALE  RINNOVO CONVENZIONE TRA CONSORZIO I.R.I.S. E 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO APPROVAZIONE BOZZA PERIODO 
01/01/2023 AL 31/12/2023

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA la deliberazione n. 7 adottata dal Consiglio di Amministrazione in data 26.01.2023, ad 
oggetto: Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025;
VISTA la deliberazione - n. 17 del 8/11/2017 ad oggetto “Approvazione Regolamento sullo 
svolgimento di attività di Volontariato presso il Consorzio I.R.I.S” che evidenzia la necessità di 
stipulare convenzioni con Associazioni di Volontariato laddove siano presenti forti elementi di 
integrazione con le politiche perseguite dall’Ente, al fine di arricchire e diversificare le opportunità 
offerte ai cittadini – utenti;
VISTA la determinazione n. 893 del 05/12/2019  con  cui  è stata approvata un’unica  bozza di 
convenzione  tra il Consorzio I.R.I.S. e le Associazioni di Volontariato che operano in 
collaborazione con il Consorzio stesso;
CONSIDERATO che:

• le convenzioni con l’Associazione l’Alveare ODV  - Mongrando, Gruppo di Volontariato 
Vincenziano San Giovanni Bosco- Verrone, l’Associazione di Volontariato “Primavera 
ODV- Candelo”, l’Associazione Volontariato Provinciale ODV Auser Onlus, il Gruppo di 
Volontariato Vincenziano “San Lorenzo ODV”- Ponderano, il Gruppo di Volontariato 
Vincenziano “San Martino ODV” Pettinengo e l’Associazione Con-tatto ODV - Occhieppo 
Superiore sono in scadenza;

• le attività oggetto di tali convenzioni non sono terminate entro la data prevista in quanto, a 
causa della necessità di applicare le  misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi 
del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale, alcune progettazioni individuali si sono 
protratte nel tempo;

VISTE le domande di rinnovo della convenzione presentate dalle seguenti Associazioni operanti sul 
territorio biellese:

• Associazione l’Alveare ODV  - Mongrando- protocollo I.R.I.S. 129/2023
• Gruppo di Volontariato Vincenziano San Giovanni Bosco- Verrone - protocollo 

I.R.I.S. n. 371/2023
• Associazione di Volontariato “Primavera ODV – Candelo- protocollo I.R.I.S. n.22/2023
• Associazione Volontariato Provinciale ODV Auser Onlus protocollo I.R.I.S. n.887/2023
• Gruppo di Volontariato Vincenziano “San Lorenzo ODV”- Ponderano-protocollo I.R.I.S. n. 

11377 /2023
• Gruppo di Volontariato Vincenziano “San Martino ODV” Pettinengo-  protocollo I.R.I.S. 

n.11379
• Associazione Con-Tatto ODV - Occhieppo Superiore- protocollo I.R.I.S. n.413/2023



DATO atto quindi che le Associazioni di Volontariato citate si sono rese disponibili a proseguire le 
attività per l’anno 2023, anche al fine di concludere le progettazioni in essere;
RITENUTO procedere in merito;
DETERMINA

1. di  rinnovare la Convenzione tra il  Consorzio I.R.I.S. e le Associazioni di Volontariato 
sopra elencate,  per il periodo 01/01/2023 -31/12/2023,  per lo svolgimento di attività 
integrative ai Servizi Socio Assistenziali Territoriali;

2. di approvare l’allegata  bozza della Convenzione suddetta, parte integrante del presente atto;
3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

a. giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;
b. straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 
1199.

BIELLA, 01/02/2023 Il Responsabile del Servizio
 STEILA CHIARA

(sottoscritto digitalmente)


